

**MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS**

Secretaria Municipal de Fazenda

Setor Arrecadação - Departamento de Cadastro e Tributos Rua Cornéila Alves Bicalho, nº 401 - Centro - Campos Altos/MG Telefone: (37) 3426-9104

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

Emissão (Horário de Brasília) <b>27/04/2021 08:55:54</b>	Período de Competência <b>04/2021</b>	Município de Prestação do Serviço <b>Campos Altos - MG</b>
Reg. Especial Tributação <b>Microempresário Individual (MEI)</b>	Exigibilidade do ISS <b>Exigível em Campos Altos</b>	

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social

**VALDIR LEMES DOS SANTOS**

Nome Fantasia

**VALDIR CALHAS**

Email

**tuliopkz@hotmail.com**

CPF/CNPJ

**25.336.433/0001-43**

Inscrição Municipal

**16717**

Inscrição Estadual

Simples Nacional

**Sim**

Incentivador Cultural

**Não**

Fone/Fax

**(37) 9129-0225**

Endereço

**RUA SANTA TEREZINHA, 805, Centro - CEP: 38970-000 - Campos Altos - MG****TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social

**ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE**

CPF/CNPJ

**00.933.155/0001-80**

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

**ASSOCIAÇÃO DE PAIS**

Fone/Fax

**(34) 3637-1233**

E-mail

**escolinhavaleriacristina@hotmail.com**

Endereço

**RUA MONTE CASTELO, 86, CENTRO - CEP: 38960-000 - Pratinha - MG****SERVIÇO PRESTADO****9999 - Outros Serviços CNAE: 4399199****DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALHA

**RETENÇÕES FEDERAIS**

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**VALORES**

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)
<b>3.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	-----	
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
-----	-----	<b>0,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>

**OUTRAS INFORMAÇÕES**Esta NFS-e é autodeclaratória.  
Simples Nacional MEI.

Visualizado em: 12/05/2021 07:58:56

Para validação desta NFS-e acesse: <https://camposaltosmg.webiss.com.br/externo/nfs-e/validar>

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 329 de 02 de Março de 2015.

# ALECIO MAGNO MARTINS

NOTA FISCAL  
MODELO 1

- 1.ª Via - Branca - Destinatário/Emitente
- 2.ª Via - Rosa - Fixa Arquivo
- 3.ª Via - Verde - Fisco
- 4.ª Via - Amarela - Fisco/Remetente
- 5.ª Via - Azul - Contabilidade

Rua Sete de Setembro, N.º 219 - Centro

SAÍDA  ENTRADA

Nº 000312

PRATINHA - MINAS GERAIS - CEP 38960-000

CNPJ 19.810.219/0001-84

DATA LIMITE  
PARA EMISSÃO

NATUREZA DA OPERAÇÃO CFOP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 002.318434.00-66

00 / 00 / 00

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

Assoc. Res. Laise Amieiro Ros Exponeiro

00933355000380

30/04/2021

ENDEREÇO

BAIRRO/DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

Rua Mont Castelo

Centro

38960000

30/04/2021

MUNICÍPIO

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

Rustenburg

MG

13:00

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	SIT. TRIBUT.	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQ. ICMS
	tipo 15 cont 12F cerâmico		UN	1,380	1,75	2,397,50	
	CP 32 Compensamento 50		NC	36	30,00	1,080,00	
	CP 32, arvio Fur 2 mt		MT	08	170,00	1,360,00	
	caraculus dreg		MT	02	150,00	300,00	
	lucite 0		MT	01	170,00	170,00	
	lucite 4. 27x146 mt Ferris		PC	10	140,00	1,400,00	
	caraculus 0.15 cerâmico		PC	250	3,55	888,00	
	elastico acilico 18 L		PC	154,00	308,00	308,00	
	lucite 80 Resque		PC	30	3,00	90,00	
	parafuso lula		PC	70	1,35	95,00	
	tubo Alum 366x110		PC	20	109,35	2,187,00	

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				10.275,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				10.275,00

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
O mesmo	1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI	

Gráfica Gomcal - Hugo Eustáquio Caetano - ME - Rua Alonso José de Aguiar, 151 - Ibiá-MG - Insc. Est. 295.262161.0070 - CNPJ 19.951.300/0001-84  
01 Bloco - 50x5 de 000.301 a 000.350 - Autorização N.º 00000759/2021 - AF/3º nível de Ibiá em 17/02/2021 - Válida para uso até 00/00/00.

RECEBEMOS DE ALECIO MAGNO MARTINS, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	NOTA FISCAL MODELO 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
____/____/____	_____ Nº 000312

#10 275,00:

Dez mil e duas, toco e setenta e cinco reais

P. turba 29 abril 21

CÓPIA DE CHEQUE Nº

000003

VISADO

CRUZADO

DO BANCO

UTILIZADO PARA

Pagamento referente a compra de materiais de construção à Center Telhas.

VISTOS			CAIXA
		CONTADOR	C/ CORRENTE 11775-7
			TALÃO

CHEQUE ASSINADO POR

Fábio P. Júnior  
Leandro C. Sebra

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
 Plataforma de Serviços Financeiros do Sicoob - SISBR

15/09/2021

**EXTRATO CONTA CORRENTE**

10:23:32

**COOP.:** 3171-2 - SICOOB SAROMCREDI

**CONTA:** 11.775-7 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PRATINHA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
30/04/2021		SALDO ANTERIOR	26.804,20C
30/04/2021		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
03/05/2021	000.001	CHEQUE PAGO CAIXA <i>Recha - madeira</i>	1.610,00D X
		SALDO DO DIA =====>	25.194,20C
19/05/2021	000.004	CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA - <i>Pedreira</i>	8.000,00D X
		SALDO DO DIA =====>	17.194,20C
24/05/2021	000.005	PGTOS - CHEQUE PRÓPRIA COOP/AG <i>Recha - Ferraz</i>	4.500,00D X
		SALDO DO DIA =====>	12.694,20C
25/05/2021	000.006	CHEQUE PAGO CAIXA <i>Conto Galvan - Md. Estreito</i>	599,00D X
		SALDO DO DIA =====>	12.095,20C

**RESUMO**

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	12.095,20C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	12.095,20C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(a.m.):	2,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

EXTRATO No.:000

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
<b>AGROMERCANTIL ROCHA LTDA</b> R ANTONIO ANGELIS, 543 - CENTRO 38960-000 PRATINHA - MG 34 3637-1224		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3121 0565 2418 7900 0109 5500 1000 0028 4316 7592 6835	
		2.843 <b>SÉRIE 1</b> <b>FOLHA 1/1</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA PARA CLIENTES				131214165304982 19/05/2021 14:29:12	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
530.827.609/0088				65.241.879/0001-09	

DESTINATÁRIO				CNPJ		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL				00.933.155/0001-80		19/05/2021	
APAE-ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXEPTIONAI (395)							
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA DA SAÍDA	
RUA MONTE CASTELO, No86		CENTRO		38960-000		19/05/2021	
MUNICÍPIO		UF		FONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
PRATINHA		MG		34 3637-1233		14:33:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE CALC ICMS		VALOR ICMS		BASE CALC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.610,00	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR APROX TRIB	
								556,09	
								TOTAL DA NOTA	
								1.610,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CODIGO ANTT		PLACA DO VEIC	
				9-Sem Transp.					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	
								INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	
								PESO LIQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V APROX TRIBUTOS
1469	PECA ANGELIM 5X15 3.5M	44184000	0400	5102	UN	10	105,00	1.050,00	0,00	0,00		365,29
1474	PECA ANGELIM 5X15 6M	44042000	0400	5102	UN	2	150,00	300,00	0,00	0,00		100,35
1475	PECA ANGELIM 5X15 6.5M	87089490	0500	5405	UN	1	260,00	260,00	0,00	0,00		90,45

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por me ou epp optante pelo simples nacional nao gera direito a credito fiscal de icms de iss e de ipi Valor aproximado do tributos 34,54% Total R\$556,09	RESERVADO AO FISCO

Sistema Easy - Contato Marcio - (34) 99981-0780 Gerado em 19/05/2021 às 14:29 pelo UniDANFE 3.7.10 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE AGROMERCANTIL ROCHA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 2.843 EMISSÃO: 19/05/2021		<b>NF-e</b> <b>2.843</b> <b>SÉRIE 1</b>
VALOR TOTAL 1.610,00 DESTINATÁRIO 395-APAE-ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXEPTIONAI - RUA MONTE CASTELO, No86, CENTRO, 38960-000-PRATINHA-MG		
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

#1610,00#

Um mil e seiscentos e dez reais

Prolinda 29 Abril

21

CÓPIA DE CHEQUE Nº 000001

VISADO  CRUZADO

DO BANCO

UTILIZADO PARA

Pagamento Promerçantil Rocha referente à compra de madeiras

VISTOS			CAIXA	
		CONTADOR	C/ CORRENTE	11775-7
			TALÃO	

CHEQUE ASSINADO POR

Fábio Pereira Júnior  
Karamira P. Sobral

# 8.000,00

Quatro mil reais. — X —

Botimha 17 maio 21

CÓPIA DE CHEQUE Nº 000004

VISADO  CRUZADO

DO BANCO

UTILIZADO PARA

pagamento referente a prestação de serviço de pedreiro

VISTOS			CAIXA	
		CONTADOR	C/ CORRENTE	11995.9
			TALÃO	

CHEQUE ASSINADO POR  
Eliete P. Junior  
Leonardo C. Silva



RECIBO Nº

VALOR 8000,00

Recebi (emos) de APAE de Brotinho  
a quantia de Oito mil reais

Correspondente a Prestação de serviços  
de Pedreiros

e para clareza firmo (amos) o presente.

Brotinho, 19 de maio de 2021

Assinatura José Maria Flores

Nome ..... CPF / RG .....

Endereço .....

Jandala



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**AGROMERCANTIL ROCHA LTDA**R ANTONIO ANGELIS, 543 - CENTRO  
38960-000 PRATINHA - MG  
34 3637-1224**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA0-ENTRADA  
1-SAÍDA

1

2.844  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3121 0565 2418 7900 0109 5500 1000 0028 4411 6426 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PARA CLIENTES

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214165313222 19/05/2021 14:33:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL

530.827.609/0088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

65.241.879/0001-09

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

APAE-ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXEPTIONAI (395)

CNPJ

00.933.155/0001-80

DATA DA EMISSÃO

19/05/2021

ENDEREÇO

RUA MONTE CASTELO, No86

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

38960-000

DATA DA SAÍDA

19/05/2021

MUNICÍPIO

PRATINHA

UF

MG

FONE / FAX

34 3637-1233

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:38:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CALC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

4.500,00

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

VALOR APROX TRIB

1.185,14

TOTAL DA NOTA

4.500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Transp.

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
2122	METALON 15X15	72031000	0500	5405	UN	30	26,00	780,00	0,00	0,00		281,74
1396	RODA FORRO	39162000	0500	5405	UN	10	32,00	320,00	0,00	0,00		80,16
1395	FORRO PVC	39162000	0500	5405	MT	74	32,00	2.368,00	0,00	0,00		593,18
2602	PLAFON	85394900	0500	5405	UN	8	6,00	48,00	0,00	0,00		15,37
305	BUCHA FIXACAO 06-08-10-12	73181400	0400	5102	UN	300	0,10	30,00	0,00	0,00		9,57
1586	PARAFUSO ROSCA SOBERBA	73181500	0500	5405	UN	300	0,20	60,00	0,00	0,00		19,14
2755	MAO DE OBRA - PRESTACAO DE SERVICO	82016000	0500	5405	UN	1	772,00	772,00	0,00	0,00		147,06
706	PARAFUSO FRANCES CISER COMPLETO	73181400	0500	5405	UN	610	0,20	122,00	0,00	0,00		38,92

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por me ou epp optante pelo simples nacional nao gera direito a credito fiscal de icms de iss e de ipi

Valor aproximado do tributos 26,34% Total R\$1185,14

RESERVADO AO FISCO

Sistema Easy - Contato: Marcio - (34) 99981-0780

Gerado em 19/05/2021 as 14:33 pelo UniDANFE 3.7.10 Free | www.unidante.com.br

RECEBEMOS DE AGROMERCANTIL ROCHA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 2.844. EMISSÃO: 19/05/2021  
VALOR TOTAL: 4.500,00 DESTINATÁRIO: 395-APAE-ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXEPTIONAI - RUA MONTE CASTELO, No86, CENTRO, 38960-000-PRATINHA-MG

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
2.844  
SÉRIE 1

#2.0007

Dois mil reais  
Batinha 19 julho 21

CÓPIA DE CHEQUE Nº 000011 VISADO  CRUZADO

DO BANCO  
UTILIZADO PARA Pagamento a prestação de serviço de pedreiro

VISTOS			CAIXA	
		CONTADOR	C/ CORRENTE	11975-9
			TALÃO	

CHEQUE ASSINADO POR  
Fabio P. Junior  
Leonardo C. Sebra



RECIBO Nº

VALOR 2000,00

Recebi (emos) de APAC de Pratinha

a quantia de Dois mil reais

Correspondente a Prestação de serviços de Pedreiro 2021

e para clareza firmo (amos) o presente.

Pratinha 19 de Julho de 2021

Assinatura J. José Maria Alves

Nome CPF / RG

Endereço

Jandaia



**PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO DE ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS  
FINAL**

**DE:** Gestor do Termo de Fomento

**PARA:** Prefeito Municipal

**REFERENTE:** Prestação de contas final do Termo de Fomento 01/2021 firmado com a APAE de Pratinha.

Senhor Prefeito,

Diante da prestação de contas referente ao Termo de Fomento acima descrito, após análise da documentação comprobatória apresentada pela organização da sociedade civil, tenho a considerar que foi comprovada a execução da obra e alcançado os resultados estabelecidos no respectivo Termo de Fomento, sendo que a mesma atendeu o Plano de Trabalho e os interesses das partes, não havendo nenhuma restrição quanto a sua aprovação.

Isto posto, esta gestão é de parecer favorável a aprovação da Prestação de Contas referente ao período de 01/04/2021 a 26/11/2021.

Pratinha, 08 de dezembro de 2021.

Suely Maria de Deus

Diretora do Departamento de Educação  
Gestora do Convênio

**Análise da Prestação de Contas:**

- Aprovada.  
 Aprovada com ressalvas.  
 Rejeitada com determinação de imediata instauração de tomada de contas especial.

John Wercollis de Moraes  
Prefeito Municipal